
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

RESOLUCION No. 97-2-1-1- 9831 lo 

LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPÁRIAS 

CONSIDERANDO: et. y En 

QUE el A octubre e 19974 se ha otorgado ante el Notario Tricésimo 

del cantón Guayaquil. la escritura publica de cambio de domicilio de la ciudad 

de Quevedo. a la ciudad de Guayaquil, «de la compañia de responsabilidad 

limitada AGROINDUSTRIAL FRUTÁ DE LA FASION C. LTDA... aumenta de canital y 

reforma del estatuto: 

QUE el señor dosé Ágauilar Mora. en su calidad de Gerente de la compañia. 

con el patrocinio de la abogada Dora Sotomayor. ha presentado copias de dicha 

escritura: la misma que reúne los recuisitos de Ley: 

QUE el Departamento de Inspección y Contral de Compañias. ha emitido 

informe favorable No.?7.585.D1C.1. de 1997.11.14,. nara Ja aorobación 

solicitada: 

QUE el Departamento Juridico de Comvañias Y Valores. ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada: t a 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Sunerintendente 

de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-27330 de septiembre de 19972 y, 

ADH-97-060 de febrero 253 de 19973 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.-  AFRORAR: des cambio de domicilio de la comnañia 

AGROINDUSTRIAL FRUTA DE LA PASION €. LTDAYx3 de la ciudad de Quevedo. a la de 

Guayaquil: we aumento de cabital en DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE SUCRES. 

dividido en VEINTIUN MIL participaciones de DIEZ MIL SUCRES cada unaz y cWla 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO DISFONER que se publique. por tres días consecutivos. 

en tino de los Diarios de mayor circulación en Quevedo. un extracto de la 

escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto, para el 

tránite de obosición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 

de la Ley de Compañias. 

ARTICULO serceno DISFÓNER aue un extracto de la indicada escritura 

se publique. por una vez. en uno de los Diarios de mayor circulación en la 

ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO CUARTO.) DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba. del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

$ 

ARTICULO, QUINTO. -Y DISFONER aue el Reaistrador Mercantil del cantón 

Guayaquils alWinscriba la referida escritura pública, tunto con la presente 

Resadlución. archive Una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que Se ordena Y. bi* cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Feoistroa y en el artículo 33 del Código 

de A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

PAGINA 2.2. 
REFERENTE: AGROINDUSTRIAL FRUTA DE LA PASION C. LTDA. oq 
RESOLUCION: No.97-2-1-1- 5831 0 

ARTICULO SEXTO DISPONER que el Reoistrador de la Fropiedad del cantón 
Guevedo. anote al margen de la inscrioción de la escritura pública de 

constitución de la compañía. otoraada ante el Motario Triaésimo del cantón 

Guayaquil, del 31 de diciembre de 178%, que ha oracedido a cambiar su 

demicilio de la ciudad de Quevedo a la de Guayaquil. aumentar su cavital y a 

reformar su estatuto, mediante la escritura oública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO .f DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 31 de 

- diciembre de 1982, por la cual se constituyó la compañia, que ha procedido a 
cambiar su domicilio. de la ciudad de Quevedo a la de Guayaquil, aumentar su 

capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura vúblicalque 'se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTAUESE.- DADA Y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil, 3 0 D IC 1997 / 

    

Dr. Luis Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

- (ME Puno 

iD. as cara Ba 

CIRATIF TODA Gue con feche de toy, Guede inscrita le presento Resolu- 

ción de fojas 12719 a 12720, nímero 163 del Registro Incustrisl y - 

erotede bajo el núsero 3.916 del Aepertorto.- Gusyequil, Febrero - 

erio de m11 novecientos noventa í ochu»- El Repletredo? 

AB. HECTOR MIGUEL ER ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil     
  

 


